
 
 
 

1 

 

Č.j.: PPR-14638-9/ČJ-2016-990656 

Praha 17. února 2017  

Počet stran: 16 

Přílohy: 2/50 

 

 
 
 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále jen „ZD“) 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

evidovanou pod názvem 

„Technická podpora a rozvoj mobilní bezpečné platformy 
Policie ČR“, 

zadávanou dle § 56 a násl. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek,ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

  



 
 
 

2 

 

OBSAH: 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4. KVALIFIKACE 

5. NABÍDKOVÁ CENA 

6. HODNOCENÍ NABÍDEK 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH RÁMCOVÉ DOHODY 

8. TERMÍN A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

10. ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

11. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ 

12. SEZNAM PŘÍLOH 

  



 
 
 

3 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

1.1 Informace o zadavateli: 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Zastoupený: plk. Mgr. Pavlem Osvaldem 
 ředitelem pro podporu výkonu služby  
 Policejního prezidia České republiky  
IČO:  00007064 
DIČ: CZ00007064 
Datová schránka: gs9ai55 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 5504881/0710 
Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR 
 Správa logistického zabezpečení 
 P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
Kontaktní osoba: Ing. Jan Sýkora 
Tel.: +420 974884582 
e-mail: ovzslzpp@pcr.cz 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

2.1. Název veřejné zakázky, druh a režim veřejné zakázky a zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: Technická podpora a rozvoj mobilní bezpečné 
platformy Policie ČR 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Systémové číslo veřejné zakázky: PPR-14638/ČJ-2016-990656 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření Rámcové dohody s jedním účastníkem 

zadávacího řízení. 

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Stručný popis předmětu veřejné zakázky: 

Zajištění technické podpory a proaktivní dohled nad infrastrukturou Mobilní bezpečné 
platformy Policie ČR (dále jen „MBP“), včetně aplikačního a programového vybavení MBP a 
s tím spojený plánovaný rozvoj s důrazem na zajištění kybernetické bezpečnosti. Podrobná 
specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze A a B. 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

CPV kód a název: 72253200-5 Systémová podpora 

 48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

2.4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky: 

Po dobu tří let od uzavření Rámcové dohody nebo do vyčerpání celkové ceny plnění dle toho, 
která skutečnost nastane dříve.  



 
 
 

4 

 

Místo plnění veřejné zakázky: 

Odbor informatiky a provozu IT PP ČR, Bubenečská 20, Praha 6. 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Zadavatel stanovil maximální přípustnou celkovou nabídkovou cenu veřejné zakázky ve výši 
97 462 809,92 KČ bez DPH. 

Maximální přípustné limity: 

 
1. rok 2. rok 3. rok 

  

LIMIT 
maximální 

ceny Kč bez 
DPH  

LIMIT 
maximální 
ceny Kč s 

DPH  

LIMIT 
maximální 

ceny Kč bez 
DPH  

LIMIT 
maximální 
ceny Kč s 

DPH  

LIMIT 
maximální 

ceny Kč bez 
DPH  

LIMIT 
maximální 
ceny Kč s 

DPH  

poskytování 
technické 
podpory 
provozu MBP 

20 917 355 25 310 000 19 264 463 23 310 000 17 611 570 21 310 000 

Z TOHO:       

FIXNÍ ČÁST 11 127 273 13 464 000 11 127 273 13 464 000 11 127 273 13 464 000 

VARIABILNÍ 
ČÁST 

9 790 083 11 846 000 8 137 190 9 846 000 6 484 298 7 846 000 

 
      

rozvoj MBP  13 223 140 16 000 000 13 223 140 16 000 000 13 223 140 16 000 000 

       

CELKEM 34 140 496 41 310 000 32 487 603 39 310 000 30 834 711 37 310 000 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 a § 23 odst. 1 ZZVZ, 
jako zadavatelem předpokládaná souhrnná hodnota všech veřejných zakázek, které mohou 
být na základě této Rámcové dohody zadány. 

4. KVALIFIKACE  

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci pro nadlimitní režim. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 

b) prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 

c) prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

4.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

4.1.1 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ.  

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ: 

Výpis z evidence Rejstříku trestů 

4.1.2 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ:  

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. b), c) ZZVZ: 

Potvrzení příslušného finančního úřadu. 

Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 



 
 
 

5 

 

4.1.3 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ:  

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ: 

Písemné čestné prohlášení  

4.1.4 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ:  

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ: 

Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 

4.1.5 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ:  

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ: 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán.  

4.1.6 Základní způsobilost dle § 74 odst. 2 ZZVZ:  

Způsob prokázání základní způsobilosti v souladu s § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ: 

Výpis z evidence Rejstříku trestů 

4.2. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

4.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

4.4. Kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2, písm. b) ZZVZ 

4.4.1. Dodavatel předloží seznam 3 významných služeb obdobného charakteru poskytnutých 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

4.4.2. Jedna významná služba z tohoto seznamu, musí spočívat v dodávce systémového 
řešení ICT služeb – provoz uživatelských mobilních datových terminálů a obslužného 
SW, včetně jejich instalace a implementace s vazbou na zdrojové informační systémy, 
servisní podporu a rozvoj a s minimálním počtem 2000 pracujících uživatelů. 

4.4.3. Dvě významné služby z tohoto seznamu, musí spočívat v dodávce řešení ICT služeb 
– provoz a údržba uživatelských mobilních datových terminálů a obslužného SW, 
včetně jejich instalace a implementace. 

4.4.4. Hodnota každé významné služby z tohoto seznamu musí být v objemu minimálně 5 
milionů Kč včetně DPH. 

4.4.5. Významnou službou obdobného charakteru se rozumí ICT služby zahrnující minimálně 
následující součásti: 

- Virtuální prostředí; 

- Databázový systém; 

- Unixové operační systémy (Linux); 

- Webové služby; 

- Enterprise serial bus; 

vše za použití technologií high availability. 



 
 
 

6 

 

4.4.6. V rámci podpory provozu této významné služby obdobného charakteru musely být 
zároveň poskytovány i služby splňující následující požadavky: 

- Provozování a správa HW, infrastruktury a aplikačního SW v minimálně dvou 
datových centrech v různých lokalitách; 

- Poskytování a správa webových služeb; 

- Provozování Service Desk v režimu 24x7, s reakční dobou maximálně 60 min. 
V případě delší reakční doby požaduje zadavatel doložení, že delší reakční doba 
nebyla dána limity Dodavatele, ale požadavky zákazníka, ani v tom případě však 
reakční doba nesmí přesáhnout 120 min. Doložení nechť je provedeno např. 
předložením parciální části zadávací dokumentace zákazníka, či jiným 
obdobným způsobem. 

4.5. Kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2, písm. c) ZZVZ 

4.5.1. Dodavatel předloží jmenný seznam realizačního týmu, který se bude podílet na plnění 
této veřejné zakázky, složený z níže uvedených techniků či technických útvarů dle 
specifikace požadavku zadavatele na dostupnost specialistů, bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

4.5.2. K prokázání technické kvalifikace dodavatel předloží: 
- Zpracovaný strukturovaný profesní životopis, který musí obsahovat minimálně 

následující údaje: 
o jméno a příjmení osoby, 
o označení pozice v realizačním týmu – specializace, 
o dosažené vzdělání včetně uvedení školy – instituce, údaje o dosažené 

certifikaci, 
o přehled profesní praxe vztahující se k plnění předmětu této veřejné 

zakázky, z čehož bude ve spojení s potvrzením praxe zřejmé splnění níže 
uvedených požadavků, 

- osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb,  

- potvrzení praxe v daném oboru dle následující specifikace, 
- výpis z Rejstříku trestů podle zákona upravujícího Rejstřík trestů, zahraniční 

fyzická osoba dokládá bezúhonnost odpovídajícími doklady vydanými státem, 
jehož je fyzická osoba občanem, jakož i státy, ve kterých se v posledních 3 letech 
přede dnem, ke kterému se prokazuje bezúhonnost, zdržovala nepřetržitě po 
dobu více než 3 měsíce. Doklady nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání 
nabídky. 

4.5.3. Každá z osob uvedená v seznamu realizačního týmu techniků musí být bezúhonná, 
tedy nesmí mít záznam v rejstříku trestů ČR, ani proti ní nesmí být vedeno trestní 
stíhání pro spáchání jakéhokoliv úmyslného trestného činu nebo některého 
nedbalostního trestného činu uvedeného v části druhé Hlavě II., Díl 2. nebo v Hlavě 
V Zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.  

4.5.4. Dodavatel odpovídá za to, že jím navržené osoby splňují vyjma dále uvedených 
kvalifikačních předpokladů také požadavek bezúhonnosti konkretizovaný výše, a to i u 
poddodavatelského řešení. 

4.5.5. V případě, že některý z jím navržených členů realizačního týmu nebude požadavek 
bezúhonnosti splňovat, nelze tuto osobu pro účely plnění předmětu zakázky 
akceptovat. 

4.5.6. Zároveň, pokud bude mít neakceptování této osoby za následek nesplnění požadavku 
na zajištění byť jen jediné ze specializací, má se za to, že Dodavatel nesplnil kritéria 
technické kvalifikace požadované zadavatelem. 



 
 
 

7 

 

4.5.7. Uvedená specifikace náplně praxe u každé specializace, stejně jako délka praxe 
představují požadované minimum. 

4.5.8. Konkrétně se jedná vyjma výše uvedeného o doložení následujících dokladů:  

A. Expert 1 – Projektový manažer  

 vysokoškolský diplom ekonomického nebo technického směru,  

 certifikáty IPMA Level C nebo PRINCE2 a zároveň ITIL V3 Service Transition 
a ITIL V3 Service Operation (nebo obdobný certifikát) pro prokázání znalostí 
strategického a operativního řízení,  

 potvrzení praxe v řízení projektů, nebo konzultací v oblasti ITIL alespoň 5 let, 
s náplní řízení projektů v oblasti IT se zaměřením na využití metodiky PRINCE2 
a ITIL, plánování iterací dodávky projektů a služeb dle SLA, zodpovědnost 
za dodržení harmonogramu rozpočtu, projektu a včasného předání projektů, 
spolupráce na analýzách IT řešení, tvorba odpovídající dokumentace. 

B. Expert 2 – manažer MDM  

 vysokoškolský diplom technického směru,  

 certifikát typu MDM (Mobile Iron) užívaného v rámci řešení MBP a zároveň ITIL 
V3 Service Transition, nebo ITIL V3 Service Operation (nebo obdobný 
certifikát),  

 potvrzení praxe v řízení projektů, nebo konzultací v oblasti ITIL alespoň 5 let, 
s náplní - komplexní znalost řešení Mobile device management, typ užívaný 
v rámci MBP – Mobile Iron, řízení koordinace mezi výkonnými složkami a 
osobami odpovědnými za bezpečnost, konfigurace mobilních zařízení, 
zálohování/obnova dat, definování firemních pravidel. 

C. Expert 3 – Systémový architekt 

 vysokoškolský diplom v oboru technické inženýrství, informatika nebo aplikační 
informatika,  

 certifikát TOGAF 9 Certified pro prokázání znalosti návrhu a architektury 
informačních systémů a modelování,  

 potvrzení praxe v oboru IT minimálně 10 let, s náplní analýza interních a 
externích požadavků ohledně technické realizace komplexních systémů, návrh 
architektury systémů a rozhraní mezi subsystémy a jejich částmi, 
modelování/simulace systémů, definice a údržba požadavků na SW/HW 
subsystémy a jejich části, tvorba zadání pro vývojáře, integrace nových funkcí 
do stávajících systémů, spolupráce na tvorbě testovacích scénářů a 
na testování systémů, technické vedení, tvorba komplexní dokumentace. 

D. Expert 4 – Bezpečnostní expert 

 Vysokoškolský diplom v oboru informatika, aplikační informatika, informační 
bezpečnost, 

 Potvrzení praxe v oboru IT v délce min. 5 let s náplní analýza stávajících a 
budoucích požadavků na zajištění kybernetické bezpečnosti související se 
ztrátou, zneužitím nebo zcizením dat a informací, realizace bezpečnostního 
monitoringu, analýz, reportingu, identifikace klíčových procesů a systémů a 
nastavení optimálního modelu jejich ochrany v souladu s požadavky zákona 
č. 181/2014 Sb., Zákona o kybernetické bezpečnosti. Komplexní orientace 
v oblasti ICT práva, softwarového práva a práva kybernetické kriminality. 
Vytváření bezpečnostní dokumentace.  

E. Expert 5 – Analytik ESB 



 
 
 

8 

 

 Doklad o dokončení SŠ nebo VŠ vzdělání v oboru informatika, aplikační 
informatika. 

 Potvrzení praxe v oboru IT v délce mi. 3 roky na pozici integrační specialista 
nebo senior java developer, praxe s realizacemi rozsáhlých implementací 
s komplexními požadavky, zkušenosti s integračními technologiemi, 
frameworky a platformamy, analýza a identifikace potřeby integračních služeb 
v projektech, navrhování, implementace a podpora těchto služeb. Klíčové 
činnosti jsou Implementace ESB služeb a automatizovaných procesů, tvorba 
testů a automatizovaných buildů, podpora provozu služeb, analýza chyb a 
poskytnutí součinnosti, tvorba vývojových standardů, dokumentace služeb. 

 

 

4.5.9. Osoby označené Dodavatelem jako specialisté v následujících oblastech doloží vyjma 
shora uvedených dokladů také následující: 

a) Vždy doklad o dokončení SŠ nebo VŠ vzdělání v oboru informatika. 

a dále: 

b) Analytik mobilních aplikací - potvrzení praxe v oboru IT v délce min. 3 let s náplní 
modelování objektově orientovaných aplikací a podnikových procesů, znalost 
technologií používaných pro webové aplikace, znalost verzovacích systémů, orientace 
v ERP systémech. 

c) Analytik lokalizačních služeb – potvrzení praxe v oboru IT v délce min. 3 let s náplní - 
aktivní znalost lokalizačních služeb a technologií a jejich implementace v rámci 
webových aplikací. 

d) Vývojář .net – potvrzení praxe v oboru IT v délce min. 3 let s náplní – znalost vývoje 
frameworku, na kterém budou vyvíjeny dalších aplikace – desktopové, mobilní, 
webové. Zkušenosti s vývojem jak architektury, tak nástrojů, s vývojem webových a 
mobilních klientů, s testováním a přípravou technické dokumentace, schopnost úzké 
spolupráce s analytiky. S tím souvisí rovněž znalost programování v C#, .NET 
Framework, webové technologie HTML5. 

e) Vývojář Java – potvrzení praxe v oboru IT v délce min. 3 let s náplní – zkušenosti s 
vývojem aplikačního software – webové služby a frontend, v programovacím jazyce 
Java s velmi dobrou znalostí jazyka Java, ideálně v kombinaci se znalostí OS 
Linux/Unix, mobilní vývoj na platformě Android, iOS a Windows. 

f) Vývojář JavaScript – potvrzení praxe v oboru IT v délce min. 3 let s náplní – zkušenosti 
s návrhem a vývojem klientské části řešení webových a mobilních aplikací, praxe s 
frontend vývojem, vývojem servisního řešení, vývojem a implementací nových 
funkcionalit klientské části řešení. 

g) Specialista pro databázi HP Vertica – potvrzení praxe v oboru IT v délce min. 3 let 
s náplní – zkušenosti s tvorbou a správou databází HP Vertica, datových aktiv, 
realizace vizuální analytiky v reálném čase nad databází, zajištění jednoduché správy 
a bezpečnosti při výpadcích dat, práce s vícenodovou architekturou, se zajištěním 
bezpečnosti dat a současně distribuce dat na více nodů. 

h) Specialista pro systém cacti – potvrzení praxe v oboru IT v délce min. 3 let s náplní – 
zkušenosti s RRD – sběr, ukládání a zobrazení dat, a nadstavbou Cacti – monitoring, 
analýza, zobrazení shromážděných dat, zkušenosti s PHP, MySQL, RRD tool a NET-
SNMP. 

i) Specialista pro systém HP Site Scope – potvrzení praxe v oboru IT v délce min. 3 let 
s náplní – zkušenosti s monitoringem rozsáhlé IT infrastruktury se zaměřením na její 
dostupnost a výkonnost, včetně serverů, operačních systémů, síťových zařízení a 
služeb, aplikací a komponent aplikací, jakož i dalších IT komponent prostřednictvím 
systému HP Site Scope. 



 
 
 

9 

 

j) Specialista pro operační systém CentOS – potvrzení praxe v oboru IT v délce min. 3 
let s náplní – zkušenosti s instalací, správou a administrací OS CentOS. 

k) Specialista pro operační systém MS Windows Server – potvrzení praxe v oboru IT 
v délce min. 3 let s náplní – zkušenosti s instalací, správou a administrací OS MS 
Windows Server.  

l) Dodavatel doloží certifikáty společnosti HP pro osoby odpovědné za poskytování 
příslušných služeb, a to z důvodů implementace do stávající architektury, založené na 
technologii této společnosti:  

 min. 1 x AIS – BladeSystem Solutions,  

 min. 1 x ASE – BladeSystem Solutions,  

 min. 1 x AIS – Storage Works, 

 min. 1 x ASE - Storage 

4.5.10. Všechny, výše uvedené osoby označené Dodavatelem jako specialisté musí splňovat 
podmínku jazykových znalostí – český jazyk na úrovni rodilého mluvčího, anglický 
jazyk na technické úrovni. 

4.5.11. Dodavatel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu zajistit pro potřeby plnění 
konkretizovaných v Příloze č. 2 Rámcové dohody, dostupnost těchto specialistů v 
souladu s výše uvedenými standardy a v textu uvedenými kvalifikačními předpoklady. 

4.5.12. Jedná se o výčet minimální. Dodavatel musí, v souvislosti s potřebami rozvoje Mobilní 
bezpečné platformy Policie ČR, ať již jako celku nebo jejích částí, zajistit dostupnost 
dalších specialistů v odpovídající kvalitě.  

4.5.13. Zadavatel nevylučuje, za dodržení kvalifikačních a kvalitativních předpokladů, souběh 
některých specializací, avšak souběh nesmí mít žádným způsobem vliv na parametry 
SLA stanovené v Příloze č. 2 Rámcové dohody. 

4.6. Další možnosti prokázání způsobilosti 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. Dodavatel může prokázat základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „SKD“) prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 
předložením výpisu SKD. Certifikátem systému certifikovaných dodavatelů (dále jen „SCD“) 
může dodavatel prokázat kvalifikační předpoklady pouze v rozsahu uvedeném v certifikátu 
SCD. Stejně jako výpisem ze SKD nebo certifikátem SCD může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze SKD.  

4.7. Prokazování způsobilosti prostřednictvím SKD a SCD 

4.7.1 Dodavatel může podle § 228 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím výpisu z SKD prokázat 
základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom 
rozsahu, v jakém údaje ve výpisu z SKD prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 
4.7.2 Zadavatel přijme výpis z SKD, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis z SKD starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis z SKD, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle 
§ 231 odst. 4 ZZVZ. 

 
4.7.3 Stejně jako výpis z SKD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 

pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu z SKD. 

 



 
 
 

10 

 

4.7.4 Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD lze podle § 234 odst. 1 ZZVZ 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 
4.7.5 Stejně jako certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. 

4.8. Předložení dokladů 

4.8.1. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

4.8.2. Pokud není v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, může dodavatel v nabídce 
nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro  veřejné zakázky. 

4.8.3. Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v prosté kopii. Budou akceptovány i originály 
či úředně ověřené kopie dokladů. Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a 
dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný 
doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. Povinnost předložit doklad může 
dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace uvedené v informačním systému 
veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 
umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné.  

4.9. Předložení originálů nebo ověřených kopií před uzavřením Rámcové dohody 

4.9.1 Před uzavřením Rámcové dohody si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy. 

4.9.2 Dodavatel není podle § 86 odst. 4 ZZVZ povinen předložit zadavateli doklady 
osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné 
zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

4.10. Způsob prokázání kvalifikace 

4.10.1. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem v této části zadávací dokumentace.  

4.10.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.10.3. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů 
od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 
zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle 
věty první účastníkům zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek a  



 
 
 

11 

 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

4.11. Poddodavatelé a společná účast dodavatelů 

4.11.1 Dodavatel je povinen v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu zadat jednomu 
či více poddodavatelům včetně identifikačních údajů těchto poddodavatelů.  

4.11.2 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 ZZVZ základní způsobilost 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ, každý dodavatel samostatně. 

4.11.3 Dodavatel je povinen v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložit, jaké 
bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

4.12. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

5. NABÍDKOVÁ CENA 

5.1. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1.1 Dodavatel ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné 
zakázky vyjádřenou v CZK. Celková nabídková cena musí respektovat maximální 
přípustnou výši stanovenou v čl. 3 ZD. V případě překročení maximální přípustné 
nabídkové ceny uvedené v čl. 3 ZD, bude nabídka účastníka zadávacího řízení 
vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek a nebude dále hodnocena. Čerpání 
bude rozloženo v průběhu tří let od podpisu Rámcové dohody.  

5.1.2 Celková nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu bez DPH, 
sazbu DPH v % a cenu včetně DPH. 

5.1.3 Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné 
realizaci předmětu veřejné zakázky. 

5.1.4 Nabídková cena musí obsahovat veškeré úkony související s řádnou realizací veřejné 
zakázky a veškeré náklady, které dodavateli v souvislosti s řádným poskytováním 
dohodnutého plnění vzniknou, včetně veškerých licenčních poplatků, nákladů na 
dopravu, cel, nákladů na balení, doručení a další náklady spojené s plněním Rámcové 
dohody, o nichž dodavatel jakožto odborník ví nebo má vědět. 

5.1.5 Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace 
veřejné zakázky. Překročení nebo změna nabídkové ceny je možná pouze za 
předpokladu, že v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
V takovém případě bude nabídková cena upravena podle změny sazeb daně z přidané 
hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně 
sazby daně z přidané hodnoty. Uzákoněná změna sazby daně z přidané hodnoty v 
průběhu realizace této veřejné zakázky nebude důvodem uzavření dodatku k Rámcové 
dohodě. 

5.1.6 Dodavatel dále stanoví nabídkovou cenu za celý předmět plnění veřejné zakázky 
vyjádřenou v CZK vyplněním Přílohy č. 3 Rámcové dohody. Nabízená cena bude 
rozdělena následujícím způsobem: 

I. Plnění A (a) – Poskytování technické podpory provozu Mobilní bezpečné platformy 
Policie ČR – fixní část služeb 



 
 
 

12 

 

V maximálním finančním limitu 11.127.272,73,- Kč bez DPH / 13.464.000,- Kč s 
DPH ročně doplní účastník zadávacího řízení v do tabulky v Příloze č. 3 Rámcové 
dohody nabízenou cenu bez DPH a s DPH za jednotlivé roky. 

II. Plnění A (b) – Poskytování technické podpory provozu Mobilní bezpečné platformy 
Policie ČR – variabilní část služeb 

Účastník zadávacího řízení doplní do tabulky v Příloze č. 3 Rámcové dohody 
nabízenou cenu za ČLOVĚKOHODINU bez DPH a s DPH pro předpokládaný 
počet ČLOVĚKOHODIN maximálně 16.274 za 3 roky. Cena jedné 
ČLOVĚKOHODINY nesmí překročit částku 1500,- Kč bez DPH. 

III. Plnění B – Rozvojové aktivity MBP 

Účastník zadávacího řízení doplní do tabulky v Příloze č. 3 Rámcové dohody 
nabízenou cenu za ČLOVĚKOHODINU bez DPH a s DPH pro předpokládaný 
počet ČLOVĚKOHODIN maximálně 26.446 za 3 roky. Cena jedné 
ČLOVĚKOHODINY nesmí překročit částku 1500,- Kč bez DPH. 

6. HODNOCENÍ NABÍDEK  

6.1. Kritéria hodnocení 

Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel zvolil kritériem hodnocení nejnižší nabídkovou cenu. Hodnocena bude nabídková 
cena bez DPH. 

6.2. Podrobnosti hodnocení 

Nabídková cena = celková cena PLNĚNÍ A a) za 3 roky bez DPH + celková cena PLNĚNÍ A 
b) (tj. cena za člověkohodinu bez DPH x 16274) + celková cena PLNĚNÍ B (tj. cena za 
člověkohodinu bez DPH x 26446) 

6.2.1. Další pravidla pro hodnocení nabídek 

V případě, že nabídky více dodavatelů budou po stanovení výsledného pořadí zaujímat stejné 
pořadí, bude nejvýhodnější nabídka určena losem, který provede zadavatel za přítomnosti 
dotčených účastníků zadávacího řízení. 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH RÁMCOVÉ DOHODY 

7.1 Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu návrhu Rámcové dohody, 
který je přílohou A této ZD. Dodavatel doplní v Rámcové dohodě pouze své identifikační 
údaje a ostatní požadované údaje včetně požadovaných příloh. Tento návrh Rámcové 
dohody musí být podepsaný osobou (osobami) oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem 
či za dodavatele a musí být předložen v nabídce. 

7.2 V případě, že dodavatel shledá v návrhu Rámcové dohody nejasnosti, vyžádá si od 
zadavatele v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace. 

7.3 Pokud jedná jménem dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být 
součástí návrhu Rámcové dohody plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná 
moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 



 
 
 

13 

 

8. TERMÍN A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

8.1. Lhůta podání nabídek 

Nabídky musí být podány nejpozději do 28. března 2017, 8:00 hod. Podáním nabídky se 

rozumí doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. 

8.2. Místo podání nabídek 

Nabídky lze podat: 
a) osobně každý pracovní den lhůty v době od 08:00 do 14:00 hod. (poslední den lhůty do 8:00 
hodin) na adresu: Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, Odbor veřejných 
zakázek, Nádražní 16, 150 05 Praha 5 – Smíchov, 2. patro, kanceláře č. 201, 205, 206, 207, 
208 a 209.  
b) doporučenou poštou nebo kurýrní službou na kontaktní adresu: Policejní prezidium ČR, 
Správa logistického zabezpečení, Odbor veřejných zakázek (příp. podatelna), P.O. BOX 6 
(Nádražní 16), 150 05 Praha 5. 
Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky 
považuje její fyzické převzetí podatelnou nebo pracovníkem Odboru veřejných zakázek 
zadavatele na adrese výše uvedené. 

8.3. Nabídka dodavatele  

8.4.1 Nabídky se podávají písemně a to v listinné podobě v českém jazyce v zalepené 
obálce, která musí být: 

a) nadepsána: 

NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka: 14638 - „Technická podpora a rozvoj mobilní 
bezpečné platformy Policie ČR“   

b) označena obchodní firmou nebo názvem dodavatele a podepsaný osobou (osobami) 
oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem či za dodavatele 

c) vhodným způsobem zajištěna proti samovolnému otevření či otevření v důsledku 
manipulace při poštovní přepravě. 

 

8.4.2 Celá nabídka musí být předložena v jednom originálním písemném vyhotovení 
v listinné podobě (označena jako „originál“) a zadavatel doporučuje též podání v jedné 
písemné kopii (označena jako „kopie“) a v jednom vyhotovení v elektronické podobě 
na nosiči dat (CD) ve formátu PDF a DOC. Zadavatel doporučuje označit nosič dat 
identifikačními údaji o dodavateli a názvem zakázky. Originál nabídky musí být 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

8.4.3 Zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 
nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující 
jednotlivé části číslovány být nemusí. 

8.4.4 Originální vyhotovení nabídky by mělo být pevně sešito či svázáno, aby bylo 
zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy. Za vhodný bezpečnostní prvek 
považuje zadavatel spojení listů svazku tkanicí, jejíž konce budou přelepeny a přelepky 
opatřeny podpisem osoby oprávněné jednat jménem dodavatele a otiskem razítka 
dodavatele. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 



 
 
 

14 

 

8.4.5 Veškeré cizojazyčné doklady a texty prokazující kvalifikaci musí být opatřeny 
překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

8.4.6 Pokud nabídku podává více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatel při styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

8.4.7 Obsah nabídky musí odpovídat požadavků, stanoveným zákonem a musí obsahovat 
veškeré doklady k prokázání kvalifikace a jiné požadavky zadavatele, uvedené v této 
ZD a zadávacích podmínkách. 

8.4.8 Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem 
hodnocení nabídky, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných 
hodnot v nabídce je důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Obdobně 
bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem 
hodnocení nabídky, v jiné veličině či formě než zadavatel požadoval. 

8.4.9 Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka nebude splňovat beze zbytku zadávací 
podmínky stanovené v oznámení o zakázce nebo v této ZD, bude dle § 48 odst. 2 
ZZVZ vyloučen. 

8.4. Členění nabídky 

8.5. Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 

a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele opatřený razítkem a 
podpisem osoby (osobami) oprávněné (oprávněnými) jednat jménem či za dodavatele 
a údaje, identifikující předmětnou veřejnou zakázku 

b) obsah nabídky; 

c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti; 

d) doklady prokazující splnění profesních způsobilosti; 

e) doklady k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace; 

f) nabídková cena; 

g) specifikace předmětu plnění dle přílohy A a B ZD  včetně podrobného cenového 
rozpadu; 

h) požadované informace ve vztahu k poddodavatelům; 

i) ostatní - zde dodavatel uvede informace související s plněním veřejné zakázky, které 
považuje za nezbytné; 

j) návrh Rámcové dohody podepsaný oprávněnou osobou a zároveň nepodepsaný návrh 
v elektronické formě ve formátu DOC – přiložené CD; 

k) elektronická forma nabídky ve formátu pdf - přiložené CD. 

 

9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 28. března 2017 v 10.00 hod. na pracovišti 
zadavatele na adrese: Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, Nádražní 16, 
Praha 5 Smíchov. Sraz případných zájemců o účast při otevírání obálek s nabídkami je ve 



 
 
 

15 

 

vrátnici objektu. Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být přítomni členové hodnotící 
komise, zástupci zadavatele a zástupci dodavatelů (max. 1 osoba za jednoho dodavatele). 

Zástupci dodavatelů se prokáží písemným pověřením statutárního orgánu dodavatele, které 
předají zástupci zadavatele. 

10. ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

10.1. Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením Rámcové dohody předložit: 

originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nebude mít 
zadavatel k dispozici. 

10.2. Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, je povinen jako podmínku pro 

uzavření Rámcové dohody v souladu s § 104 odst. 2 ZZVZ předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. Společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  
 

11. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ 

11.1. Variantní řešení nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

11.2. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 ZZVZ po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného 
znění žádosti bez identifikace dodavatele požadujícího vysvětlení. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 
dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 

11.3. Zrušení zadávacího řízení  

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel 
zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

11.4. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání lhůty 
pro podání nabídek; 

b) vyžádat si od dodavatele další doplňující informace v průběhu zadávacího řízení; 
c) odmítnout variantní řešení plnění veřejné zakázky, pokud jej zadavatel nepřipustil. 

Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a účastí dodavatele v zadávacím řízení 

jdou k tíži dodavatele. 



 
 
 

16 

 

12. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha A Rámcová dohoda včetně příloh;  

Příloha B Předmět a rozsah plnění veřejné zakázky. 

 

 

 

V Praze dne 17. února 2017 

 

 

 
plk. Mgr. Pavel Osvald v.r. 

zástupce zadavatele 


